
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Braunsbedra

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 6:00
4:51
Mo - Fr*

RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 4:55 – Frankleben 4:59 – 
Beuna (Geiseltal) 5:03 – 
Merseburg Bergmannsring 5:07 – 
Merseburg Hbf 5:11 Q
*nicht 1., 9., 20. Mai

5:01
Mo - Fr*

RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 5:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 5:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 5:23 – 
Langeneichstädt 5:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 5:47 – Querfurt 5:56 Q
*nicht 1., 9., 20. Mai

5:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 5:55 – Frankleben 5:59 – 
Beuna (Geiseltal) 6:03 – 
Merseburg Bergmannsring 6:07 – 
Merseburg Hbf 6:11 Q

6:01
Mo - Fr*

RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 6:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 6:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 6:23 – 
Langeneichstädt 6:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 6:47 – Querfurt 6:56 Q
*nicht 1., 9., 20. Mai

6:51
Mo - Fr*

RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 6:55 – Frankleben 6:59 – 
Beuna (Geiseltal) 7:03 – 
Merseburg Bergmannsring 7:07 – 
Merseburg Hbf 7:11 Q
*nicht 1., 9., 20. Mai

7:00 — 8:00
7:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 7:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 7:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 7:23 – 
Langeneichstädt 7:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 7:47 – Querfurt 7:56 Q

7:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 7:55 – Frankleben 7:59 – 
Beuna (Geiseltal) 8:03 – 
Merseburg Bergmannsring 8:07 – 
Merseburg Hbf 8:11 Q

8:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 8:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 8:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 8:23 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Braunsbedra

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 8:55 – Frankleben 8:59 – 
Beuna (Geiseltal) 9:03 – 
Merseburg Bergmannsring 9:07 – 
Merseburg Hbf 9:11 Q

9:00 — 10:00
9:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 9:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 9:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 9:23 – 
Langeneichstädt 9:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 9:47 – Querfurt 9:56 Q

9:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 9:55 – Frankleben 9:59 – 
Beuna (Geiseltal) 10:03 – 
Merseburg Bergmannsring 10:07 – 
Merseburg Hbf 10:11 Q

10:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 10:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 10:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 10:23 Q

10:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 10:55 – Frankleben 10:59 – 
Beuna (Geiseltal) 11:03 – 
Merseburg Bergmannsring 11:07 – 
Merseburg Hbf 11:11 Q

11:00 — 12:00
11:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 11:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 11:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 11:23 – 
Langeneichstädt 11:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 11:47 – Querfurt 11:56 Q

11:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 11:55 – Frankleben 11:59 – 
Beuna (Geiseltal) 12:03 – 
Merseburg Bergmannsring 12:07 – 
Merseburg Hbf 12:11 Q

12:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 12:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 12:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 12:23 – 
Langeneichstädt 12:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 12:47 – Querfurt 12:56 Q
> Sa, So, auch 1., 9., 20. Mai nur bis Mücheln (Geiseltal)



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Braunsbedra

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 12:55 – Frankleben 12:59 – 
Beuna (Geiseltal) 13:03 – 
Merseburg Bergmannsring 13:07 – 
Merseburg Hbf 13:11 Q

13:00 — 14:00
13:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 13:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 13:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 13:23 – 
Langeneichstädt 13:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 13:47 – Querfurt 13:56 Q

13:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 13:55 – Frankleben 13:59 – 
Beuna (Geiseltal) 14:03 – 
Merseburg Bergmannsring 14:07 – 
Merseburg Hbf 14:11 Q

14:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 14:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 14:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 14:23 – 
Langeneichstädt 14:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 14:47 – Querfurt 14:56 Q
> Sa, So, auch 1., 9., 20. Mai nur bis Mücheln (Geiseltal)

14:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 14:55 – Frankleben 14:59 – 
Beuna (Geiseltal) 15:03 – 
Merseburg Bergmannsring 15:07 – 
Merseburg Hbf 15:11 Q

15:00 — 16:00
15:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 15:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 15:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 15:23 – 
Langeneichstädt 15:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 15:47 – Querfurt 15:56 Q

15:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 15:55 – Frankleben 15:59 – 
Beuna (Geiseltal) 16:03 – 
Merseburg Bergmannsring 16:07 – 
Merseburg Hbf 16:11 Q

16:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 16:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 16:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 16:23 – 
Langeneichstädt 16:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 16:47 – Querfurt 16:56 Q
> Sa, So, auch 1., 9., 20. Mai nur bis Mücheln (Geiseltal)



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Braunsbedra

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 16:55 – Frankleben 16:59 – 
Beuna (Geiseltal) 17:03 – 
Merseburg Bergmannsring 17:07 – 
Merseburg Hbf 17:11 Q

17:00 — 18:00
17:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 17:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 17:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 17:23 – 
Langeneichstädt 17:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 17:47 – Querfurt 17:56 Q

17:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 17:55 – Frankleben 17:59 – 
Beuna (Geiseltal) 18:03 – 
Merseburg Bergmannsring 18:07 – 
Merseburg Hbf 18:11 Q

18:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 18:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 18:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 18:23 – 
Langeneichstädt 18:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 18:47 – Querfurt 18:56 Q
> Sa, So, auch 1., 9., 20. Mai nur bis Mücheln (Geiseltal)

18:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 18:55 – Frankleben 18:59 – 
Beuna (Geiseltal) 19:03 – 
Merseburg Bergmannsring 19:07 – 
Merseburg Hbf 19:11 Q

19:00 — 20:00
19:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 19:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 19:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 19:23 – 
Langeneichstädt 19:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 19:47 – Querfurt 19:56 Q

19:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 19:55 – Frankleben 19:59 – 
Beuna (Geiseltal) 20:03 – 
Merseburg Bergmannsring 20:07 – 
Merseburg Hbf 20:11 Q

20:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 20:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 20:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 20:23 – 
Langeneichstädt 20:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 20:47 – Querfurt 20:56 Q
> Sa, So, auch 1., 9., 20. Mai nur bis Mücheln (Geiseltal)



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Braunsbedra

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 20:55 – Frankleben 20:59 – 
Beuna (Geiseltal) 21:03 – 
Merseburg Bergmannsring 21:07 – 
Merseburg Hbf 21:11 Q

21:00 — 23:00
21:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus

Krumpa Addinol 21:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 21:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 21:23 – 
Langeneichstädt 21:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 21:47 – Querfurt 21:56 Q

21:51 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Braunsbedra Ost 21:55 – Frankleben 21:59 – 
Beuna (Geiseltal) 22:03 – 
Merseburg Bergmannsring 22:07 – 
Merseburg Hbf 22:11 Q

23:01 RB 78 Ersatzverkehr mit Bus
Krumpa Addinol 23:06 – 
Mücheln (Geiseltal) - Stadt 23:17 – 
Mücheln (Geiseltal) 23:23 – 
Langeneichstädt 23:33 – 
Nemsdorf-Göhrendorf 23:47 – Querfurt 23:56 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


